
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 262 DEL 11/12/2019

OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai comuni pugliesi per l`assegnazione di contributi finalizzati alla redazione dei Piani Urbani
della Mobilità Sostenibile (PUMS) o all`acquisizione di dati di traffico e indagini di mobilità utili alla redazione dei
PUMS. Atto di indirizzo.

L’anno 2019, il giorno 11 del mese di dicembre alle ore 13:25 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il vice segretario del Comune Dott. Antonio Chiga

Assume la Presidenza il Vice Sindaco Daniela COLAZZO il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
e li invita a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Vice Sindaco

Daniela COLAZZO

Il vice segretario

Dott. Antonio Chiga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 306 del 09/12/2019

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Arch. Iunior Ilaria Rosa GATTO

OGGETTO

Avviso pubblico rivolto ai comuni pugliesi per l`assegnazione di contributi finalizzati alla redazione 
dei Piani Urbani della Mobilità Sostenibile (PUMS) o all`acquisizione di dati di traffico e indagini di
mobilità utili alla redazione dei PUMS. Atto di indirizzo.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Il Responsabile del Servizio
Arch. Iunior Ilaria Rosa GATTO

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 09/12/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 11/12/2019 ORE 13:25 ESITO: APPROVATA

Il vice segretario
Dott. Antonio Chiga

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Avviso pubblico rivolto ai comuni pugliesi per l`assegnazione di contributi finalizzati alla redazione dei 
Piani Urbani della Mobilità Sostenibile (PUMS) o all`acquisizione di dati di traffico e indagini di 
mobilità utili alla redazione dei PUMS. Atto di indirizzo.

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 193 del 20.02.2018, pubblicata sul BURP n. 36 del 
12.03.2018, sono state approvate le Linee Guida regionali per la redazione del PUMS;

- l'avviso pubblico in oggetto è indetto in attuazione della D.G.R. n°2032 del 11/11/2019 ed "è finalizzato  
all'assegnazione di un finanziamento a copertura anche parziale delle spese di progettazione di un Piano  
Urbanistico della Mobilità Sostenibile (PUMS) o all'acquisizione di dati di traffico e indagini di mobilità 
utili alla redazione del PUMS";

- l'art. 3 "Soggetti ammessi alla assegnazione del contributo" precisa che i comuni possono concorrere per 
l'assegnazione di "UNO SOLO" dei contributi sopra riportati;

- l'art. 6 "Modalità di partecipazione e termine per la presentazione della domanda" dell'allegato A 
dell'Avviso pubblico prevede che "Le Amministrazioni che intendono candidarsi alla redazione del 
PUMS dovranno presentare istanza di partecipazione, sottoscritta dal Legale rappresentante dell'ente 
proponente su apposito Modulo (allegato B1), unitamente ad un atto formale di impegno esplicito a 
procedere, in caso di ammissione a finanziamento, alla redazione del PUMS (delibera di giunta o di 
Consiglio), secondo i tempi e modalità che saranno meglio definite in apposito disciplinare regolante i 
rapporti fra Regione e soggetto beneficiario";

RITENUTO di:

- voler partecipare all'Avviso Pubblico rivolto ai comuni pugliesi per l'assegnazione di contributi 
finalizzati alla redazione dei Piani Urbani della Mobilità Sostenibile (PUMS);

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18/8/2000, n.267;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa;

1. di voler procedere alla candidatura all' "Avviso Pubblico rivolto ai comuni pugliesi per l'assegnazione  
di  contributi  finalizzati  alla  redazione  dei  Piani  Urbani  della  Mobilità  Sostenibile  (PUMS)  o  
all'acquisizione di dati di traffico e indagini di mobilità utili alla redazione dei PUMS" per l'assegnazione 
del  contributo  finalizzato  alla  redazione  del  PUMS (a)  attraverso  l'invio  della  Scheda  di  Istanza  di 
Candidatura - Allegato B1;

2.  di  demandare al  Sindaco la sottoscrizione della  manifestazione  di interesse all'Avviso Pubblico in 
oggetto;

3. di nominare quale Responsabile del Procedimento il Responsabile del 4° Settore - Servizi Tecnici, 
l'ing. Rocco Alessandro Verona;

4. di impegnarsi a procedere, in caso di ammissione a finanziamento, alla redazione del PUMS (delibera 
di giunta o di Consiglio), secondo i tempi e modalità che saranno meglio definite in apposito disciplinare 
regolante i rapporti fra Regione e soggetto beneficiario.

 




	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

